
[1] 
 

 

 
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  

            ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 
* * * 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) ΜΗΝΩΝ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 58 §1 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010). 
2. Του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-6-2007). 
3. Τις διατάξεις της περίπτωσης ιε στην παράγραφο 2 του άρθρου 2 του Ν. 4765 (26/Α/2021), 
σύμφωνα με τις οποίες το προσωπικό της παρ. αυτής δεν υπάγεται στις διατάξεις των μερών Β΄ και Γ΄ 
του Ν. 4765/2021. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 σχετικά με τον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας 
των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α/2018) και ισχύουν. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του ν.5013/23, 
σύμφωνα με τις οποίες το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης 
του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με 
σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 
3584/2007 και 36 του ν. 4765/2021. για το ετήσιο πρόγραμμα προσλήψεων κάθε κατηγορίας 
προσωπικού. 
6. Την υπ΄αριθ. 2/31-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΕΥΤ46ΜΦΟΤ-8ΜΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου, με την οποία αποφασίζεται η πρόσληψη ενός (1) ατόμου για την κάλυψη 
εκτάκτων αναγκών δίμηνης διάρκειας. 
7. Την υπ’ αριθ. 394/2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 
πιστώσεων. 

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ 
 

Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και για δύο (2) μήνες: 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΧΡΟΝΙΚΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

 

1 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ  

(παρ.2, άρθ.5 του ν. 2527/1997)  

Για δυο (2) 

μήνες από την 

υπογραφή 

της σύμβασης 

 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

Σάμος, 13-02-2023 

Αριθμ. Πρωτ. 1379 

 

ΑΔΑ: 6ΑΥ146ΜΦΟΤ-8ΗΩ



[2] 
 

Α. ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ: 
1) Να είναι Έλληνας Πολίτης ή Πολίτης χώρας κράτους μέλους-μέλους της Ε.Ε. 
2) Να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
3) Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που απαιτείται για την εκτέλεση των 
καθηκόντων της θέσης που επιλέγουν. 
4) Κατά την ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων να κατέχουν τα υποχρεωτικά τυπικά προσόντα της 
πρόσληψης καθώς και τα απαιτούμενα πιστοποιητικά αναγνώρισης και ισοτιμίας των τίτλων σπουδών 
τους εφόσον έχουν αποκτηθεί στην αλλοδαπή. 
5) Να μην έχουν κώλυμα διορισμού και συγκεκριμένα να δηλώνουν ότι: δεν α) έχουν καταδικαστεί 
για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, 
εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, 
παράβαση καθήκοντος καθ' υποτροπή, συκοφαντική δυσφήμιση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα 
κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής· β) είναι υπόδικοι 
και έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της προηγούμενης 
περίπτωσης, έστω και αν το αδίκημα παραγράφηκε· γ) έχουν, λόγω καταδίκης, στερηθεί τα πολιτικά 
τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση αυτή· δ) τελούν υπό δικαστική 
συμπαράσταση ε) να μην έχουν απολυθεί από θέση δημόσιας υπηρεσίας ή ΟΤΑ ή άλλου νομικού 
προσώπου του Δημοσίου τομέα λόγω επιβολής της ποινής της οριστικής παύσης ή λόγω καταγγελίας 
της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του εργαζομένου εάν δεν 
παρέλθει πενταετία από την απόλυση. 

Β. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να συνοδεύονται  πέραν των απαιτούμενων από την ανακοίνωση τίτλων  σπουδών 
αδειών και βεβαιώσεων από τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ (Για όλους τους υποψηφίους) 

 Αίτηση 
 Ευκρινές φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του δελτίου ταυτότητας ή άλλου δημοσίου 

εγγράφου από το οποίο να προκύπτουν τα στοιχεία της ταυτότητας. 
 Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης , 
 Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 ότι: δεν  α) έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε 

οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, 
πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, 
παράβαση καθήκοντος καθ' υποτροπή, συκοφαντική δυσφήμιση, καθώς και για οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής· 
β) είναι υπόδικοι και έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για 
πλημμέλημα της προηγούμενης περίπτωσης, έστω και αν το αδίκημα παραγράφηκε· γ) έχουν, 
λόγω καταδίκης, στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η 
στέρηση αυτή· δ) τελούν υπό δικαστική συμπαράσταση ε) να μην έχουν απολυθεί από θέση 
δημόσιας υπηρεσίας ή ΟΤΑ ή άλλου νομικού προσώπου του Δημοσίου τομέα λόγω επιβολής 
της ποινής της οριστικής παύσης ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο 
λόγο οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του εργαζομένου εάν δεν παρέλθει πενταετία από την 
απόλυση. 

 
 Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 ότι: πληρούν τα γενικά προσόντα διορισμού που 

προβλέπονται κάθε φορά για τους μόνιμους υπαλλήλους των ΟΤΑ, σύμφωνα με Ν. 
3584/2007 , β) έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που απαιτείται για την 
εκτέλεση των καθηκόντων της θέσης που επιλέγουν , γ) ότι δεν έχουν κώλυμα πρόσληψης 
λόγω παράτασης ή σύναψης νέας σύμβασης με το Δήμο Ανατολικής Σάμου μέσα σε 
συνολικό διάστημα δώδεκα μηνών, σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.1. του Ν. 3584/2007. Ο 
υπολογισμός του δωδεκαμήνου γίνεται με αφετηρία το τέλος της νέας απασχόλησης, για την 
οποία ο υπάλληλος πρόκειται να προσληφθεί και προς τα πίσω. 

 Βεβαίωση ανεργίας από τον ΟΑΕΔ εφόσον διαθέτουν 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΥ146ΜΦΟΤ-8ΗΩ



[3] 
 

Γ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 
Ανάρτηση της ανακοίνωσης θα γίνει στο χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού καταστήματος 
Ανατολικής Σάμου συντασσομένου αποδεικτικού ανάρτησης καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα  του 
Δήμου και στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
Δ. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ – ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δυο (2) εργάσιμες ημέρες και αρχίζει από την επομένη 
εργάσιμη της ανάρτησης της παρούσας στο χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού καταστήματος 
Ανατολικής Σάμου, ήτοι από 15-02-2023 έως και 16-02-2023. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν την αίτησή τους αυτοπροσώπως ή με εξουσιοδοτημένο 
εκπρόσωπο στο Δήμο Ανατολικής Σάμου κατά τις ώρες από 8.00’ έως 13.00’. 

 
Ε. ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
Η πρόσληψη των ατόμων θα γίνει με απόφαση Δημάρχου μετά την προθεσμία υποβολής αιτήσεων 
συμμετοχής. Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρούν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, 
αντικαθίστανται με άλλους υποψηφίους. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι που προσλαμβάνονται λόγω 
αντικατάστασης αποχωρούντων υποψηφίων, απασχολούνται για το υπολειπόμενο, κατά περίπτωση 
χρονικό διάστημα και μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης εργασίας 
ορισμένου χρόνου. 

 
 
ΣΤ. ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 
 

 Η πρόσληψη προσωπικού για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007, εξαιρείται των 
διαδικασιών του ΑΣΕΠ. 

 Παράταση, ανανέωση ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως 
άκυρη. 

 
 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 
α/α 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΥ146ΜΦΟΤ-8ΗΩ


		2023-02-14T11:52:07+0200
	Athens




